

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES

FONCEP

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

(Cifras en pesos)

Codigo	Concepto	AL 30 DE NOVIEMBRE DE	
		2019	2018
	Ingreso operacional		
47	Operaciones interinstitucionales	20,363,717,009	18,765,178,371
4705	Fondos recibidos	20,363,717,009	18,765,178,371
470508	Funcionamiento	17,598,425,868	16,355,110,479
470510	Inversión	2,765,291,141	2,410,067,892
48	Otros ingresos	562,140,943	410,814,195
4802	Financieros	562,140,943	410,814,195
	Total ingreso operacional	20,925,857,952	19,175,992,566
	Gastos operacionales		
51	De administración y operación	18,981,526,769	18,760,099,747
5101	Sueldos y salarios	4,283,777,040	4,326,225,546
5103	Contribuciones efectivas	1,215,195,386	1,092,894,693
5104	Aportes sobre la nómina	260,697,800	245,603,600
5107	Prestaciones sociales	1,790,414,065	2,149,188,622
5108	Gastos de personal diversos	188,270,866	129,946,299
5111	Generales	12,106,912,892	10,481,007,364
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	136,258,720	335,233,623
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	908,997,507	780,917,907
5360	Depreciación PPYE	764,024,013	711,996,993
5366	Amortización de activos intangibles	144,872,434	68,631,187
5368	Provisión litigios y demandas	101,060	289,727
536890	Otros litigios y demandas	101,060	289,727
55	Gasto público social	79,702,630	85,800,900
5507	Desarrollo comunitario y bienestar social	79,702,630	85,800,900
550705	Generales	79,702,630	85,800,900
57	Operaciones interinstitucionales	11,969,629	11,749,283
5720	Operaciones de enlace	11,969,629	11,749,283
572081	Devoluciones de ingresos	11,969,629	11,749,283
	Total gastos operacionales	20,982,196,535	19,638,567,837
	Excedente / Déficit Operacional	56,338,584	462,575,271
	Ingreso no operacional		
48	Otros ingresos	833,217,773	334,828,334
4808	Ingresos diversos	667,329,295	156,045,141
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	165,888,478	178,783,193
483004	Préstamos por cobrar	165,888,478	178,783,193
	Total ingreso no operacional	833,217,773	334,828,334
	Gastos no operacionales		
58	Otros gastos	363,633,069	827,286,218
5804	Financieros	1,336	-
5890	Gastos diversos	363,631,733	827,286,218
	Total gastos no operacionales	363,633,069	827,286,218
5905	Excedente / Déficit no Operacional	469,584,703	955,033,155
	Excedente / Déficit del Ejercicio Neto	413,246,119	955,033,155

RUBEN GUILLERMO JUNCA MEJIA

Director General

BEATRIZ HELENA ZAMORA GONZALEZ

Subdirectora Financiera y Administrativa

IVÁN TRIANA BERNAL

Contador

T.P. No. 98748-T